

Protokół nr I/2014
z obrad I Sesji Rady Gminy Godkowo kadencji 2014-2018
odbytej dnia 28 listopada 2014 roku w sali narad Urzędu Gminy w Godkowie

Ad.1. Otwarcie sesji przez Radnego najstarszego wiekiem i stwierdzenie jej prawomocności

Radny najstarszy wiekiem Pan Krzysztof Błaszczuk dokonał otwarcia I Sesji Rady Gminy Godkowo kadencji 2014-2018. Stwierdził jej prawomocność, gdyż na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 Radnych. Poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym jako najstarszy wiekiem Radny poprowadzi obrady do momentu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Następnie powitał zebranych:

- nowo wybranych Radnych Gminy,
 - Pana Wójta - Janusza Ryszarda Grzywalskiego,
 - Panią Skarbnik
 - kierowników jednostek organizacyjnych,
 - radcę prawnego,
 - Sołtysów.
- oraz pozostałych.

Ad.2. Podsumowanie wyników wyborów do Rady Gminy przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej oraz wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze

W dalszej części obrad Radny Prowadzący poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej – Pana Stanisława Walczuk o podsumowanie wyników wyborów na terenie Gminy oraz o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej przedstawił dane statystyczne odnośnie przeprowadzonych wyborów, a następnie wręczył Radnym zaświadczenia o wyborze.

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez Radnych

Następnie Radny Prowadzący wyjaśnił pozostałym Radnym jak będzie przebiegało złożenie ślubowania. Odczytał więc rotę ślubowania:

*„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,
ślubuję uroczyście*

*obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie,
mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”*

po czym wywołani kolejno Radni

Pani Adamczyk Ewa
Pani Andruszkiewicz Monika
Pan Błaszczuk Krzysztof
Pan Bondaruk Andrzej
Pan Borkowski Tomasz
Pan Buszowecki Jan
Pan Drewnowski Leszek
Pan Dziki Mariusz
Pan Gajownik Paweł
Pani Korwel Renata
Pan Łesyk Sławomir
Pani Potrapeluk Halina
Pani Rokosz Kamila
Pani Wierzbicka Teresa
Pan Złomańczuk Marcin

powstali wypowiadając słowo *"ślubuję" lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg."*

Radny Prowadzący pogratulował Radnym Gminy Godkowo objęcia mandatu.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad

W dalszej części obrad przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. W związku z tym Radny Prowadzący przedstawił proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji przez Radnego najstarszego wiekiem i stwierdzenie jej prawomocności.
1. Podsumowanie wyników wyborów do Rady Gminy przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej oraz wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze.
2. Złożenie ślubowania przez Radnych.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego najstarszego wiekiem.
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Radni nie mieli uwag do zaproponowanego porządku i przyjęli go jednogłośnie 15 głosami "za".

Ad.5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad Radny Prowadzący poinformował o przystąpieniu do ustalenia składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przypomniał, że w skład komisji wchodzi 3 osoby, które nie będą kandydowały na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady i poprosił o propozycje kandydatur ze strony Radnych.

Do 3-osobowej komisji zaproponowano Pana Jana Buszoweckiego (osobiście zgłosił swoją osobę), Pana Mariusza Dzikiego (zgłoszony przez Pana Andrzeja Bondaruka) i Panią Halinę Potrapeluk (zgłoszona przez Pana Sławomira Łesyka), którzy wyrazili zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej. Radny Prowadzący poddał skład Komisji pod głosowanie, w trakcie którego został przegłosowany 15 głosami "za".

Ad. 6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy

W dalszej części obrad przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady. Radny Prowadzący poprosił o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. Ze strony Radnych padły dwie propozycje:

- Pan Andrzej Bondaruk zgłoszony przez Pana Marcina Złomańczuka;
- Pani Renata Korwel zgłoszona przez Pana Sławomira Łesyka.

W związku z tym, że nie było więcej zgłoszeń Radny Prowadzący stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Godkowo.

Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie, więc Prowadzący obrady poprosił Komisję Skrutacyjną o zajęcie miejsc przy stoliku Komisji, oraz wyłonienie ze swego grona Przewodniczącego i przygotowanie kart do głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy.

W międzyczasie zgłoszeni kandydaci na Przewodniczącego Rady krótko zaprezentowali swoją osobę.

Następnie członek Komisji Skrutacyjnej Pan Mariusz Dziki poinformował, że Przewodniczącą Komisji została Pani Halina Potrapeluk, po czym na prośbę

Radnego Prowadzącego odczytał zasady dokonania wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radny Prowadzący podziękował i poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania czyli rozdanie kart do głosowania, oddanie głosów przez Radnych, oraz zwrócenie kart do urny. Następnie ogłosił 10 minutową przerwę, w celu obliczenia przez Komisję Skrutacyjną głosów i sporządzenia protokołu.

Przerwa w obradach od 11:30 do 11:40

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Godkowo – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. zgodnie z którym na Przewodniczącego Rady Gminy kadencji 2014-2018 wybrano Pana Andrzeja Bondaruka.

Radny Prowadzący odczytał więc projekt uchwały Nr I/1/2014 Rady Gminy Godkowo z dnia 28 listopada w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu, poddał pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 15 głosami „za”.

Ad.7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego najstarszego wiekiem

Radny Prowadzący pogratulował Przewodniczącemu Rady Panu Andrzejowi Bondaruk objęcia funkcji oraz przekazał mu prowadzenie dalszej części obrad.

Ad.8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z porządkiem obrad nadszedł czas na dokonanie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Poprosił więc Radnych o zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Zaproponowano jednego kandydata - Pana Tomasza Borkowskiego – propozycja ze strony Pana Marcina Złomańczuk.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Godkowo.

Komisję Skrutacyjną poprosił o przygotowanie kart do głosowania, natomiast kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o krótkie zaprezentowanie swojej osoby.

W dalszej części obrad członkowie Komisji Skrutacyjnej na prośbę Przewodniczącego Rady rozdali karty do głosowania, Radni oddali głosy, po czym zwrócili karty do urny.

W trakcie liczenia głosów przez Członków Komisji Skrutacyjnej głos zabrała Pani Joanna Kubiak – pracownik Urzędu Gminy ds. obsługi Rady, która przekazała Radnym ustawę o samorządzie gminnym, statut gminy oraz formularze oświadczeń majątkowych. Poinformowała, że należy je złożyć w ciągu 30 dni od daty ślubowania. Zaoferowała także swoją pomoc w tym zakresie.

Następnie po przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół z przeprowadzonego głosowania – załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, z którego wynikało, że na Pana Tomasza Borkowskiego oddano 15 ważnych głosów i tym samym został on wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Wobec tego Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały Nr I/2/2014 Rady Gminy Godkowo z dnia 28 listopada w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – załącznik nr 5 do protokołu, poddał pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 15 głosami „za”.

Ad.9. Wolne wnioski

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z zebranych chciałby zabrać głos.

Pan Jerzy Ciesielski – mieszkaniec wsi Swędkowo, były Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Radnym uzyskania mandatu, Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu objęcia funkcji w Radzie oraz życzył mądrych decyzji wynikających ze złożonego ślubowania.

Skierował również wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy o wystąpienie do Krajowego Rejestru Karnego o zaświadczenia o niekaralności Radnych.

Radna Pani Renata Korwel podziękowała za udzielone przez Pana Ciesielskiego wskazówki oraz poinformowała, że nie ma potrzeby występowania o wskazane przez niego zaświadczenia, gdyż każdy zgłaszając swą kandydaturę składał oświadczenie o niekaralności, pod odpowiedzialnością karną.

Ad.10. Zamknięcie obrad

Więcej wniosków oraz pytań nie było, więc Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady I Sesji VII kadencji Rady Gminy Godkowo.
Podziękował wszystkim za przybycie.

Protokołowała
Joanna Kubiak

Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Bondaruk